A.D.	1 CONSULS	2 EVENTS
		<p><i>immo magis omnem Libyam Romano imperio iterum sociatam, et leges antiquas jam senio prægravatas per nostram vigilantiam (Dei providentia) præbuit in novam pulchritudinem pervenire.—Erat enim mirabile Romanam sanctionem ab urbe condita usque ad nostri imperii tempora quæ pæne in mille et quadringentos annos concurrunt [Χλῖα καὶ τετρακόσια ἔτη item I. 17, 3]—in unam reducere consonantiam, ut nihil neque contrarium neque idem neque simile in ea inveniat, et ne geminæ leges pro rebus singulis positæ usquam appareant.—Nos itaque—omne studium TRIBONIANO V. E. magistro officiorum et æquæstore sacri nostri palatii et exconsule credidimus eique omne ministerium hujusmodi ordinationis imposuimus, ut ipse una cum aliis illustribus et prudentissimis viris nostrum desiderium adimpleret.—Et principales quidem constitutiones XII libris digestas jam ante in codicem nostro nomine præfulgentem contulimus. Postea vero maximum opus aggredientes ipsa vetustatis studiosissima opera jam pæne confusa et dissoluta eidem viro excelso permisimus tam colligere quam certo moderamini tradere. Sed quum omnia percontabamur a præfato viro excelso suggestum est duo pæne millia librorum esse conscripta et plus quam tricies centena millia versuum a veteribus effusa, quæ necesse esset omnia et legere et perscrutari, et ex his quod optimum sit eligere. Quod—confectum est—et in L libros omne quod utilissimum erat collectum est;—nomenque libris imposuimus Digestorum seu Pandectarum.—Quæ omnia confecta sunt per V. E.—Tribonianum—necnon per alios viros magnificos—id est, CONSTANTINUM—THEOPHILUM—DOROTHEUM—quem in Berytiensium splendidissima civitate leges discipulis tradentem propter ejus optimam opinionem et gloriam ad nos deduximus participemque hujus operis fecimus, sed et ANATOLIUM—qui et ipse apud Berytienses juris interpret constitutus ad hoc opus allectus est (vir ab antiqua stirpe legitima procedens, quum et pater ejus Leontius et avus Eudovius—optimam sui memoriam in legibus reliquerunt), necnon CRATINUM V. I. &c.—Qui omnes ad prædictum opus electi sunt una cum STEPHANO MENNA PROSDOCIO EUTOLMIO TIMOTHEO LEONIDE LEONTIO PLATONE JACOBO CONSTANTINO JOANNE viris prudentissimis.—Et quum omnes in unum convenerunt, gubernatione Triboniani V. E.—Deo propitio in prædictos L libros opus consummatum est.—Omni igitur Romani juris dispositione composita et in tribus voluminibus, id est, Institutionum, Digestorum seu Pandectarum, necnon Constitutionum, perfecta et in tribus annis consummata—gratias maximæ Deitati reddidimus, quæ nobis præstitit et bella feliciter peragere et honesta pace potiri et non tantum ævo nostro sed etiam omni ævo—leges optimas ponere.—Leges autem nostras quas in his codd. id est, Institutionum seu Elementorum et Digestorum vel Pandectarum, posuimus sumum obtinere robur ex III nostro felicissimo sancimus consulatu præsentis XII^æ indictionis [from Sept. 1 A. D. 533] III Kal. Januarias in omne ævum valituras.—Bene autem properavimus in III nostrum consulatum et has leges edere, quia maximi Dei et D. N. Jesu Christi auxilium felicissimum cum nostræ resp. donavit, quum in hunc et bella Parthica abolita sunt et quieti perpetua tradita et tertia pars mundi nobis accrevit. Post Europam enim et Asiam et tota Libya nostro imperio adjuncta est et tanto operi legum caput impositum et omnia caelestia dona nostro III consulatui indulta.—Dat. XVII Kal. Januar. OP. Justiniano Domino nostro ter consule. Conf. I. 17, 3.</i></p>
534	<p>1287. Fl. Anicius Justinianus Aug. IV Fl. Theodorus Paulinus junior B. S. Marcellin. Acta Concil. tom. 5 p. 892. For Cod. Justin. see col. 2. 3. 4.</p> <p>Ἰουστινιανοῦ Αὐγούστου</p>	<p>Justiniani 8 from Kal. April.</p> <p>Gelimer surrenders after 3 months, the winter being ended: Procop. Vand. II. 7 p. 250 D—252 B ἡδὴ δὲ τριῶν μηνῶν χρόνος ἐν ταύτῃ δὴ τῇ προσεδρεύει ἐπίβη, καὶ ὁ χειμῶν ἐτελεύτα. καὶ ὁ Γελλίμωρ ἐδέδεικε τοὺς πολιορκουμένους ἐπ' αὐτὸν οὐκ ἐς μακρὰν ἀναβήσασθαι ὑποτοπάζων κ. τ. λ.—Γελλίμωρ μετὰπεμπτός ἦλθε καὶ τὰ πιστὰ λαβὼν ἤπερ, ἐβούλετο ἐς Καρχηδόνα εἶναι αὐτοῖς ἦεν.—Βελισάριος δὲ ἐς βασιλεία ὡς Γελλίμωρ δουράλωτος εἶη ἐν Καρχηδόνι ἀνευγκῶν ἦπει εἶναι αὐτὸς ἐς Βυζάντιον ἀφικέσθαι. Malalas XVIII p. 220 Ἰνδικτιῶνος β' παρελήθη ὁ ῥῆξ Ἀφρικῆς μετὰ</p>